

事業活動計算書  
(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	354,809,857	362,827,845	-8,017,988
	老人福祉事業収益			0
	児童福祉事業収益			0
	保育事業収益			0
	就労支援事業収益			0
	障害福祉サービス等事業収益			0
	生活保護事業収益			0
	医療事業収益			0
	〇〇事業収益			0
	〇〇収益			0
	経常経費寄附金収益	688,200	305,000	383,200
	その他の収益	1,982,824	1,028,372	954,452
	サービス活動収益計(1)	357,480,881	364,161,217	-6,680,336
費用				
人件費	254,509,600	245,578,995	8,930,605	
事業費	59,219,831	62,738,322	-3,518,491	
事務費	37,987,117	36,055,759	1,931,358	
就労支援事業費用			0	
授産事業費用			0	
〇〇費用			0	
利用者負担軽減額			0	
減価償却費	26,685,325	25,793,896	891,429	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 13,913,153	▲ 13,913,153	0	
徴収不能額			0	
徴収不能引当金繰入			0	
その他の費用			0	
サービス活動費用計(2)	364,488,720	356,253,819	8,234,901	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-7,007,839	7,907,398	-14,915,237	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			0
	受取利息配当金収益	114,714	115,242	-528
	有価証券評価益			0
	有価証券売却益			0
	投資有価証券評価益			0
	投資有価証券売却益			0
	その他のサービス活動外収益	59,157	150,094	-90,937
	サービス活動外収益計(4)	173,871	265,336	-91,465
	費用			
支払利息			0	
有価証券評価損			0	
有価証券売却損			0	
投資有価証券評価損			0	
投資有価証券売却損			0	
その他のサービス活動外費用			0	
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	173,871	265,336	-91,465	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-6,833,968	8,172,734	-15,006,702	

特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益			0
		施設整備等寄附金収益			0
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			0
		固定資産受贈額			0
		固定資産売却益			0
		その他の特別収益		129,361,733	-129,361,733
	特別収益計(8)		0	129,361,733	-129,361,733
	費用	基本金組入額			0
		資産評価損			0
		固定資産売却損・処分損	2	7,730	-7,728
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△×××	△×××	0	
国庫補助金等特別積立金積立額				0	
災害損失				0	
その他の特別損失		136,572,010	-136,572,010		
特別費用計(9)		2	136,579,740	-136,579,738	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		▲2	▲7,218,007	7,218,005	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			-6,833,970	-6,833,970	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		307,878,752	296,924,025	10,954,727
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		301,044,782	297,878,752	3,166,030
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		10,000,000	10,000,000	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		311,044,782	307,878,752	3,166,030